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Sjunde avdelningen: Kyrkliga uppdrag och befattningar 
Inledning 

Kallelsen att föra ut evangelium är given åt hela Guds folk. Alla i kyrkan är lemmar i en och samma kropp. 
Dopet är den grundläggande vigningen till tjänst i kyrkan och ger delaktighet i kyrkans gemensamma 
uppdrag. Förtroendevalda, frivilliga medarbetare, anställda och de som vigs till uppdrag inom kyrkans 
vigningstjänst ska fullgöra de speciella uppdrag som de anförtrotts i solidaritet med Svenska kyrkan och 
kyrkans tro, bekännelse och lära. Alla står i evangeliets tjänst och under dess auktoritet. 

Kyrkans vigningstjänst eller ämbete är en tjänst i och för församlingen. Vigningen sker i församlingens 
gemenskap och tjänsten fullgörs i församlingen. Vigningstjänsten är ett tecken i församling och samhälle. 
Den visar på det som är kyrkans gemensamma uppdrag och varje döpts ansvar. Kyrkans kallelse och 
vigning av särskilda personer till livslång tjänst syftar till församlingens andliga uppbyggelse och ska rusta 
församlingen för dess uppdrag i världen. Det befriar inte andra i kyrkan från ansvar utan levandegör 
kyrkans gemensamma sändning på Guds kallelse. 

Biskopens uppdrag är ett tecken på kyrkans kontinuitet genom tiderna, kyrkans enhet och universella 
gemenskap. Biskopen har tillsammans med domkapitlet ansvar för att kyrkans lära och ordning följs och 
ska leda och inspirera kyrkan i stiftet. Biskopen viger nya kvinnor och män till uppdragen inom kyrkans 
vigningstjänst och är en herde för dem liksom för församlingarna i stiftet. 

Prästens uppdrag är ett tecken på att den kristna församlingen och tron får sin andliga näring när Ordet 
förkunnas och sakramenten delas ut. Som Verbi Divini Minister (det gudomliga ordets tjänare) ska prästen 
i trohet mot sitt uppdrag förkunna evangeliet rent och klart, genom dopet föra nya människor till kyrkans 
gemenskap, leda firandet av den heliga måltiden och förmedla förlåtelse, tröst och hopp. Prästen ska 
uppbygga och undervisa församlingen i tron, ge själavård och utrusta för vittnesbörd och tjänst i världen. 
Prästen är församlingens tjänare och samtidigt en herde för församlingen. 

Diakonen är genom sin gärning ett barmhärtighetens tecken i både församlingen och samhället. 
Diakonen har ett ansvar att göra kärlekens gärningar, särskilt mot utsatta människor. Uppgifterna varierar 
beroende på de lokala sociala behoven och församlingarnas strukturer och diakonala prioriteringar. 
Uppdraget har en karitativ inriktning som också kan komma till uttryck exempelvis i undervisning. Varhelst 
det finns mänsklig nöd är det diakonens kallelse att ingripa och inspirera andra att ta ansvar. 

Präster och diakoner fullgör sina uppdrag i trohet mot avgivna vigningslöften och är i detta hänseende 
underställda biskopen och domkapitlet. 

Församlingspedagoger, kyrkomusiker och andra anställda bidrar i sina befattningar direkt eller indirekt 
till att församlingens grundläggande uppgift i gudstjänst, undervisning, diakoni och mission blir utförd. 

De förtroendevalda har av församlingen fått i uppdrag att ta ansvar för att församlingens grundläggande 
uppgift blir utförd och dess förvaltning skött. De utövar sina uppdrag inom ramen för det mandat som 
tillhör det förtroendevalda organ som de ingår i. 

Alla kyrkans anställda och medarbetare ska tjäna kyrkan och församlingen och i det uppdrag de fått 
bidra till att evangeliet blir känt, kyrkan uppbyggd och människorna tjänade. (SvKB 2000:5) 


